
JUEVES 17 DE FEBRERO DE 1927

(EXTRAORDINARIO)
Junta. Provincial del Censo Electoral de la Sección de Malloica Provincia de Baleares

Diciembre de 1926.

CENSO CORPORATIVO ELECTORAL, por Ayuntamientos, formado en virtud del Real Decreto del Directorio Militar de 31 de Octubre de 1924 y rectificado en

Número!
de 1

orden 1
TITULO 0 NOMBRE DE LA CORPORACION

Fecha de constitución 1 
de la

Sociedad
DOMICILIO SOCIAL

Clase o naturaleza 1 Número
de la | „ de

Asociación 1 Socios

i
Número j 

de 
votos

<úmero 
e conce- 
ales que
se les 
asigna

1
2

a l c u d ia

Pósito de Pescadores de Alcudia 
Sindicato Agrícola Católico de Alcudia

25 Abril 1904
30 Noviembre 1919 1

Plaza Constitución 8 1
Príncipe de Asturias 12]

Obrera
Culturales e Indefinidas I

370
73 »

1
1

1

ARTA

Sindicato Agrícola Católico de Artá
I 4 Febrero 1910 Plaza Constitución 9 1 Idem 22 » 1

1
2

B I N IS A L E M

La Unión Obrera
La Auxiliadora

1.° Mayo 1915
I 27 Febrero 1887

Truch 18
Plaza de la Iglesia 3

Obrera
Culturales e Indefinidas 1

105
309 >

1
1

1

CAPDEPERA

Caja Rural de Ahorros y Préstamos de Capdepera
I 14 Junio 1909 Plaza de Oriente 2 Idem 448 1

1

CONSELL

Sindicato Agrícola y Caja Rural de Consell
1 20 Mayo 1912 Ramón Llull Idem 132 » 1

1

INCA

Sindicato Católico Agrícola de Inca
I 23 Septiembre 1919 Bruy 1 y 5 Idem 159 » 1

1

MARIA DE LA SALUD

Sindicato Agrícola y Caja de Ahorros de María
I 20 Agosto 1909 Pozo 2 Idem 141 1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

PALMA

। Cámara de Comercio, Industria y Navegación
Cámara Oficial de la Propiedad Urbana de Palma
Sociedad Católica de Oficios Varios
Defensa de las Obreras . .
Real Sociedad Económica Mallorquína de Amigos del 1 ais
Ilustre Colegio de Abogados
Colegio Notarial de Baleares
Sociedad Arqueológica Luliana . .
Colegio Veterinario Obligatorio de la Provincia de Baleares

I Asociación Provincial de Maestros de Baleares
I Colegio Pericial Mercantil de Baleares
I Fomento del Civismo
I Montepío Músico Palmesano
I Colegio Oficial de Farmacéuticos de Baleares

I 29 Septiembre 1886
I 23 Agosto 1917
I 29 Diciembre 1912
I 12 Agosto 1918
I 25 Septiembre 1778

1779
I 28 Mayo 1862
I 21 Enero 1881

9 Febrero 1902
I 23 Agosto 1907
I 8 Febrero 1908
I 15 Febrero 1914
I 27 Agosto 1916

8 Marzo 1918

I Plaza Constitución 34
| Unión 3 y 5
I Zavellá 17
I Brossa 31
I San Roque 8
I San Roque 8
I Rambla
I Palacio 81
I Conquistador 302
| Plaza del Hospital 6
I Pelaires 105
I Seriñá 7
I Zavellá 17
I Conquistador 30

I Riqueza y Producción 
Idem

Obrera 
Idem

I Culturales e Indefinidas 1 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Idem 
Idem

3494 
5852

303 
1087

101
114

39
145
43

151
65 

318 
160 
125

»
>

! í

1
1
2
1
2
1
5
2
1

1
1
1
1

i «

1

SINEU

Circulo Católico de Obreros de la villa de Sineu
I 13 Noviembre 1907 1 Mayor 23 Obrera 1 35*2 1

1

SOLLER

I Defensa Soliéronse
I 25 Septiembre 1897 1 Real 17 I Culturales e Indefinidas I 34( 1

El Presidente^ Antonio de Lara Derqui.—El Secretario, José de Oi'cza.
PALMA.—Es c u e l a -Tipo g r á f ic a
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